¥'

m/

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1329 / 2019

Súmula: - Solicita Providencias do

Executivo junto a Secretaria Responsável a

disponibilização de Micro-Ônibus nos

Bairros de difíceis acessos em Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Prefeito Municipal, solicitar providencias do Executivo para que junto a

Secretaria Responsável seja disponibilizado Micro-Onibus nos Bairros de

dificeis acessos em Itapevi - SP.

CAMARA iV DE ITAPEVI

Justificativa

Senhor Presidente•-

Senhores Vereadores>

-/A

Trata-se de uma solicitação deste Vereador, através das

reivindicações dos moradores, devido a maioria dos Bairros possuir ruas

estreitas e declives com difíceis acessos, sugiro a implantação de micro

ônibus nos Bairros, pois, possibilita mais rapidez, menos riscos de

acidentes e mais fluidez no transito dando conforto aos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery,30 de abril de 2019.

Vereador

José Aparecido Ramos
(Zeca da Piscina)

3 o ABR. 2G19

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br